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بزک کنندگان آمریکا 
مقصر مشکلات فرهنگی هستند

عضللو شللورایعالی انقللاب 
فرهنگللی می گویللد مقصر 
اصلی در بدتر شللدن اوضاع 
فرهنگللی کشللور کسللانی 
هسللتند که به قللول رهبر 
معظم انقاب، چهره آمریکا را بزک شده به ما 
نشان می دهند. غامعلی حدادعادل در برنامه 
تلویزیونللی »صددرصد« با شللعار »فرهنگ از 
آنچه می بینید به شما نزدیک تر است« با اشاره 
به اهمیت مهندسللی فرهنگی در حیطه عمل 
اظهار داشت: در مهندسی فرهنگی ما نیازمند 
مقداری عزم، شناخت و قدری هماهنگی بین 
دستگاه های مختلف هسللتیم، اگر ارگان های 
مختلف با اراده قوی و مصمم وارد میدان عمل 
شوند و تصویر درستی از واقعیات داشته باشند، 
می توانند هرکدام متناسب با فعالیت خود یک 
 گوشه کار را دسللت بگیرند تا نتیجه مطلوب 
 حاصل شللود. وی درباره نهادهللای مقصر در 
پیش آمد ولنللگاری فرهنگی اظهار داشللت: 
نمی توان اسللم شللخص آورد ولی رفتار برخی 
افراد به نحوی است که گویا ما باید هر چیزی 
که از خارج کشور وارد ایران شود، روی سرمان 
قرار دهیم و از داشته های خودمان دوری  کنیم 
و همین باعث می شود روحیه مسؤولان درباره 
اطاع رسانی معضات سست شود. حدادعادل 
با بیان اینکه مقوله فرهنگ از سیاست جداست، 
خاطرنشان کرد: متأسفانه برخی افراد فرهنگ 
را خرج می کنند تا در سیاسللت بلله پیروزی 
برسند مثل وقتی که از کیسه امنیت ملی برای 
پیروزی هللای زودگذر در عالم سیاسللت خرج 
می کنند و متوجه نیستند که این مورد هرچند 
در کوتاه مدت می تواند نتیجه بخش باشد ولی در 

درازمدت فرهنگ را دچار مشکل خواهد کرد.

کاهش بودجه دفاعی 
خلاف تدبیر است

عضو کمیسللیون امنیت ملی 
و سیاسللت خارجللی مجلس 
از پیشنهاد دولت برای حذف 
اعتبللار ۵ هزار میلیارد تومانی 
از قانون بودجه سال۹۵ انتقاد 
کرد. حجت الاسللام مجتبی ذوالنللور در گفت 
وگو بللا خانه ملت، گفت: با توجلله به تهدیدات 
مختلف بیگانگان علیه جمهوری اسللامی بویژه 
اقدامللات و رویکرد تهدیدآمیز مقامات آمریکایی 
و مسللائل تروریسللتی در منطقلله، قطعا حذف 
این اعتبارات تبعات بسللیاری را برای کشللور به 
دنبال دارد. نماینده مردم قم در مجلس شللورای 
اسامی، ادامه داد: در شرایط کنونی نقطه اصلی 
جریان های تروریستی و تکفیری در جنگ های 
نیابتی منطقه، ضربه زدن به جمهوری اسللامی 
است، از این رو ایران همواره باید در جهت تقویت 
توان دفاعی خود تاش کند. وی گفت: در طول 
چند سللال گذشللته در یک مسابقه تسلیحاتی 
کشورهای منطقه از سوی غربی ها به تجهیزات و 
تسلیحات مجهز شده و عما به دنبال آن بوده اند 
که معادلات قدرت نظامی را در منطقه  علیه ایران 
تغییر دهند. ذوالنور تصریح کرد: قطعا پیشنهاد 
دولت در اصاحیه لایحه بودجه سال ۹۵ درباره 
حذف ۵ هزار میلیارد تومانی از اعتبارات دفاعی 
کشللور، یک امر غلط و نادرسللت و خاف تدبیر 
است، از این رو فضای مجلس در شرایط کنونی، 
اینگونه نیسللت که این پیشنهاد تصویب شود و 
به طور حتم این موضوع در صحن علنی مجلس 

حذف می شود.

جزئیات نجات نفتکش ایرانی 
از دست 115 دزد دریایی

فرمانده نیروی دریایی ارتش 
از استقرار تیم های ویژه نداجا 
در کانال امنیتی خلیج عدن به 
شعاع 1۵00 کیلومتر با هدف 
مقابللله با خطللرات احتمالی 
علیه کشللتی های جمهوری اسامی ایران خبر 
داد. امیر دریادار حبیب الله سیاری در گفت وگو 
بللا خبرگزاری دفاع مقدس با اشللاره به برقراری 
امنیت 3 هزار کشللتی  تجاری و نفتکش توسط 
نیروی دریایی راهبردی ارتش و برخورد ناوگروه 
چهل ویکم نیروی دریایی بللا دزدان دریایی در 
هفته گذشته، اظهار داشت: اخیرا با 12 قایق که 
در هرکدام از آنها بیش از 10 دزد دریایی حضور 
داشته در تنگه باب المندب برخورد داشته ایم که 
الحمدلله طرف مقابل نتوانسللت به اهداف خود 
دسللت یابد. وی افزود: در ایللن درگیری دزدان 
دریایی چندین مرتبه با حجم گسترده به طرف 
یکی از نفتکش های ما حمله ور شللدند که پس 
از مواجهه با ناوشکن شهید دریابان نقدی ناکام 
مانده و متواری شللدند. دریادار سللیاری افزود: 
دزدان دریایی این بار با حجم نیرویی قابل توجه 
به دنبال دوره کردن نفتکللش ایرانی بودند تا از 
طریق محاصره بتوانند سکان نفتکش ایرانی را 
تحت اختیار خود بگیرند، اما ناوگروه ما با حضور 
بموقع در منطقه خطر و اجرای تاکتیک های لازم 
مانع اقدام آنها شده و دزدان دریایی را از صحنه 

خارج کرد. 

مدیران دارای فیش های حقوقی 
باید در دادگاه محاکمه شوند

آیللت الله کعبللی می گویللد 
مدیللران دارای فیش هللای 
نجومی عللاوه بر اینکه باید 
عزل شوند و پول ها بازگردانده 
شللود بایللد در دادگاه هللای 
صالحه نیز محاکمه شللوند، چرا که اقدام آنها 
خاف شرع و قانون است. عضو مجلس خبرگان 
رهبری در گفت وگو با بسیج، با اشاره به بیانات 
اخیر رهبللر انقاب در خطبه هللای نماز عید 
سللعید فطر مبنی بر ضرورت مجازات مدیران 
با حقوق نجومی گفت: بیت المال مسلمین برای 
منافع عمومی است و باید بر پایه عدل و انصاف 
و جهت تحقق نظم، امنیللت و رفاه عمومی و 
پیشرفت و عدالت آن هم براساس ضوابط دقیق 
و نظارت و شللفافیت مصرف شود. وی با تاکید 
بر اینکه در اسام سختگیری های فوق العاده ای 
در مصرف بیت المال وجود دارد،  افزود:  متاسفانه 
یللک عده با سوءاسللتفاده از خلأهللای قانونی 
نسللبت به بیت المال دست اندازی و خیانت در 
امانت کرده اند. آیت الله کعبی تصریح کرد: عاوه 
بر اینکه این مدیران باید عزل شللوند و پول ها 
بازگردانده شود باید در دادگاه های صالحه نیز 
محاکمه شوند، چرا که اقدام آنها خاف شرع و 
قانون است. وی با بیان اینکه در فلسفه اسامی 
ارتزاق از بیت المال باید به حد کفاف باشللد و 
این به معنای آن است که تنها نیازهای ضروری 
مسؤولان باید برطرف شود، گفت:  اما متاسفانه 
برای برخی بیت المال تبدیل به یک لقمه چرب 

و نرم شده است.

رواج ولنگاری مسؤولان با عدم 
 برخورد با حقوق های نجومی 

آیللت الله حیدری بللا بیان 
اینکلله عللدم برخللورد بللا 
حقوق هللای  متخلفللان 
رواج  موجللب  نجومللی 
اقتصللادی  ولنللگاری 
بیللن مسللؤولان می شللود، گفت: »مسللتی 
اشللرافی گری« از دولللت سللازندگی و نفوذ 
کارگزارانی هللا در عرصه هللای اقتصادی آغاز 
شللد. عضللو مجلس خبللرگان رهبللری در 
گفت وگو با تسللنیم، درباره مساله فیش های 
حقوقی و آسللیب های آن برای کشور اظهار 
کرد: بزرگ ترین خطر این مساله بی اعتمادی 
مللردم نسللبت به  نظللام و دولللت  و یأس و 
ناامیدی است که می تواند آثار زیادی در پی 
داشته باشد. وی افزود: به دنبال این ناامیدی 
و بی اعتمادی ممکن اسللت دلسردی و عدم 
حضور مللردم در صحنه هللای مختلف نظام 
رخ دهد. اگر نظام مسللاله را سللفت بگیرد و 
متخلفان را بر سللر جای خودشان بنشاند و 
کار را ضابطه منللد کند، قطعللاً اعتماد مردم 
تقویت می شللود و بللرکات زیللادی خواهد 
داشت. عضو مجلس خبرگان رهبری درباره 
بیانات رهبللر معظم انقللاب در خطبه های 
عید فطر که یکی از علل وقوع پدیده زشللت 
حقوق های نامشللروع را آسیب های ناشی از 
دانستند، خاطرنشان  اشرافی گری«  »مستی 
کرد: »مستی اشللرافی گری« بعد از جنگ و 
به دنبال دولت سازندگی و نفوذ کارگزارانی ها 
در عرصه های اقتصادی و حکومتی آغاز شد 
و گسللترش پیدا کرد. این مسللاله در دولت 
اصاحات تقویت شللد و امللروز آثار و دامنه 
آن را ماحظه می کنیم. وی افزود: در دولت 
فعلی نیللز همان کارگزارانی ها بازگشللتند و 
اخاق کارگزارانی دوباره حاکمیت پیدا کرد و 
آثار و تبعات همان اخاق اشرافی گری است.

بازگشت حقوق های نامتعارف 
به بیت المال از روز انتصاب  فرد

نماینللده مللردم اصفهان در  
مجلس گفللت: اینکه پس از 
این تخلفات مدیری استعفا 
کند یا او را عزل کنند به هیچ 
عنوان قانع کننده نیست و این 
تخلف از روزی که منصوب شدند باید محسوب 
شود. حجت الاسام احمد سالک در گفت وگو 
با فارس، با اشللاره به حقوق های نجومی برخی 
مدیران دولتی اظهار داشللت: در گذشللته هر 
اتفاقی که می افتاد برخی می گفتند این مسائل 
مربوط به دولت گذشللته و رئیس دولت دهم 
است، اما اکنون که دریافت حقوق های آنچنانی 
در دولت یازدهم اتفاق افتاده است آقای روحانی 
باید پاسخگو باشد. وی افزود: هر آنچه مدیران 
بلله صورت غیرقانونی دریافللت کرده اند را باید 
به صللورت کامل و از روز انتصاب به بیت المال 
بازگرداننللد. همچنین این افللراد باید به مردم 
معرفی شوند. سالک در بخش دیگری از سخنان 
خود عنوان کرد: همه متخلفان باید از سللوی 
دستگاه قضایی مورد بازجویی قرار بگیرند و در 
این باره به مردم توضیح داده شللود. وی گفت: 
عزل و برکناری مدیران متخلف به تنهایی کافی 
 نیسللت و قوه قضائیه باید با جدیت با این افراد 

برخورد کند.

اخبار

گروه سیاس�ی: علی اکبللر صالحی، 
رئیس سللازمان انرژی اتمی اگرچه 
در واپسللین روزهللای سللال ۹4 و 
پس از عتاب و تشر حسن روحانی، 
کمتر درباره بدعهدی های آمریکا در 
پسابرجام گفت اما گویا او این روزها 
شرایط برجام و وضعیت پسابرجام را 
چنان دیده است که به رغم اطاع از 
آزرده خاطر شللدن روحانی، مجددا 
زبان گشللوده و از بهتر بودن برخی 
مسائل در دوران پیشابرجام می گوید.
بلله گللزارش »وطللن امللروز«، 
علی اکبر صالحی می گوید وضعیت 
همکاری های دانشللگاهیان ایران با 
همتایللان خود در خارج از کشللور 
نامسللاعد  پسللابرجام  دوران  در 
شللده است. رئیس سللازمان انرژی 
اتمی کشللور به عدم تمایل اساتید 
دانشللگاه های خارجی برای سفر به 
ایران اشاره و تصریح کرد قانون منع 

روادید برای سفر به آمریکا باعث این معضل شده 
اسللت. به اعتقاد صالحی، وضعیت همکاری های 
علمی میان دانشگاهیان ایران و خارج از ایران در 
دوران پیشابرجام مطلوب تر از وضعیت فعلی بوده 
است. او همچنین از محدودیت های اعمال شده 
در حوزه مقالات نیز گایلله کرد. اما صالحی در 
سخنان خود که در گفت وگو با خبرگزاری صدا و 
سیما مطرح شد؛ کنایه هایی نیز به حسن روحانی 
زد. او دربللاره بدعهدی هللای آمریللکا در برجام، 
تلویحا به گایه و عتاب حسن روحانی نسبت به 
خود اشاره کرد اما گفت اگر وزیر اقتصاد یا رئیس 
کل بانک مرکزی نیسللت اما یک استاد دانشگاه 
اسللت و حق دارد از این منظر درباره این مسائل 
صحبللت کند. رئیس سللازمان انللرژی اتمی که 
اصلی ترین نقش را در جوش دادن مسللائل فنی 
برجام داشللت و تعطیلی بخش وسیعی از برنامه 
هسته ای ایران با تصمیم گیری وی صورت گرفت؛ 
در ادامه نسللبت به ادعاهای اخیللر آنگا مرکل 
دربللاره تاش سللازمان انرژی اتمللی ایران برای 
دستیابی به مواد غیرقانونی در آلمان نیز واکنش 
نشللان داد. صالحی گفت این ادعاهای مرکل که 
همزمان با اظهارات بان کی مون، دبیرکل سازمان 
ملل مطرح شللده، از تاش آنها برای ایجاد یک 
توطئه جدید علیه ایللران خبر می دهد. صالحی 
گفت آنهللا در حال پخت و پز یک توطئه جدید 
علیه ایران هسللتند و وزارت خارجه باید قاطعانه 
مقابل این توطئه چینی ایستادگی کند. صالحی 
در این بللاره گفللت: احسللاس می کنللم در حال 
زمینه چینی و پخت و پز علیه ما هسللتند و باید 
گللوش به زنگ باشللیم. علی اکبر صالحی در این 
گفت وگو، بار دیگر همزمانی ادعاهای آنگا مرکل 
صدراعظم آلمان و اظهارات بان کی مون دبیرکل 
سللازمان ملل علیه جمهوری اسللامی ایران را 
حاکی از ایجاد توطئه ای جدید علیه کشللورمان 
دانسللت و بر جلوگیری بهنگام از آن تاکید کرد.

وی تصریللح کرد: البته بنده برای صحبت کردن 
در ایللن باره احتیاط می کنم و نگرانم که بگویند 
بحث سیاسی است، اما احساس می کنم اتفاقاتی 
در حال روی دادن اسللت زیرا آقای بان کی مون 
و خانم مرکل حرف هللای عجیبی زده اند. رئیس 
سازمان انرژی اتمی با اشاره به ادعاهای مقامات 
آلمانی مبنی بر تاش ایران برای خرید تجهیزات 
مرتبط با سللاح های هسته ای گفت: اول چنین 
ادعاهایی مطللرح کردند و بعد گفتند سللازمان 
انللرژی اتمی چنین خریدی نکرده بلکه بیشللتر 
بللرای وزارت دفاع ایران بوده اسللت. صالحی در 

گفت وگو با خبرگزاری صدا و سللیما هشدار داد:  
احسللاس می کنم در حللال زمینه چینی و پخت 
و پللز علیه ما هسللتند و ما باید گللوش به زنگ 
باشللیم. معاون رئیس جمهور و رئیس سللازمان 
انرژی اتمی در پاسخ به این ادعاها افزود: به طور 
منطقی وقتی یک کانللال خرید در برجام تعبیه 
کرده ایم دیگر ضرورتی ندارد سازمان انرژی اتمی 
بخواهد دستگاهی را به طور غیرمستقیم از بازار 
سیاه خریداری کند که هم هزینه بیشتری دارد 
و هم خطر آلودگی احتمالی خواهد داشللت. به 
گللزارش فارس، وی گفللت: می توانیم تجهیزات 
لازم را از منشللأ اصلی اش بخریم، به کانال خرید 
اعام کنیم و آنان شرایطش را مهیا می کنند تا با 
قیمت ارزان تر در زمان سریع تر با کیفیت بهتر و 

با اطمینان بیشتر تجهیزات لازم را بخریم.
پاسخ فنی به ادعای مرکل ■

»آنللگا مرکل« صدراعظم آلمللان روز جمعه 
در سللخنانی در پارلمان این کشللور با استناد به 
اطاعات سللالانه دفتر فدرال حفاظللت از قانون 
اساسللی آلمان )BFV( مدعی شللد ایران برای 
دسللتیابی به مواد غیرقانونللی در آلمان مبادرت 
کرده و این اقللدام بویژه به موادی که در فناوری 
هسته ای به کار می روند، مربوط می شود. صالحی 
در رد ایللن ادعللای مرکل گفللت: ضرورتی ندارد 
سللازمان انرژی اتمی بخواهد خرید غیررسللمی 
انجام دهد، ما این همه زحمت کشیدیم و برجام 
را بلله اینجا رسللاندیم که یک کانللال خرید هم 
داشللته باشللیم و خرید را هم از این کانال انجام 
دهیم، اکنللون چگونه ممکن اسللت خودمان را 
به دردسللر بیندازیم؟ رئیس سازمان انرژی اتمی 
گفت: البتلله این به ما مربوط نیسللت به وزارت 
امور خارجه مربوط اسللت و دوستان حتماً رصد 
می کنند، متوجه هستند و قطعاً با پیش بینی های 
لازم اقدامللات لازم را خواهند کللرد تا این را در 
نطفه خفه کنند. وی همچنین نسللبت به ادعای 
بان کی مون درباره مغایرت آزمایش های موشکی 
ایللران با برجام انتقاد و تاکیللد کرد: باید به آقای 
بان کی مون بابت سللخنان دوپهلویش و به خانم 
مرکل اعتراض جدی شود البته من نظر شخصی ام 
را بلله عنوان یک هموطن می گویم و این موضوع 
ربطی به سللازمان انرژی اتمی ندارد، اما امیدوارم 
زودتر جلوی این توطئه گرفته شللود. صالحی با 
اشللاره به همزمانی اظهارات بان کی مون و مرکل 
بار دیگللر افزود: به نظر بنللده توطئه ای در حال 
ایجاد اسللت اگرنه دلیلی ندارد آقای بان کی مون 

و خانم مرکل داد و بیداد و فریاد راه بیندازند.

تصمیم گرفتم صحبت نکنم اما... ■
صالحی در اداملله اظهاراتش درباره بدعهدی 
آمریکایی ها و نکات منفی  ابعاد سیاسی، حقوقی، 
اقتصللادی و بانکی برجام گفللت: چند ماه پیش 
بنللده گفتم مسللائل بانکی مقللداری کند پیش 
می رود که خب حرف مللا مقداری مطلوب واقع 
نشللد.  صالحی ادامه داد: لذا از آن موقع تصمیم 
گرفتم نه در بعد سیاسی، نه در بعد بانکی و نه در 
بعد حقوقی صحبت نکنم چرا که بنده مسللؤول 
فنی برجام هسللتم.  وی تاکید کرد: خوشبختانه 
مقام معظم رهبری کاماً در جریان امور هستند 
و من نیللز این اطمینللان را به مللردم عزیزمان 
می دهم جللای هیچ نگرانی در بعللد فنی وجود 
ندارد.  رئیس سللازمان انرژی اتمی در پاسللخ به 
این پرسللش که مقام معظم رهبری طرف مقابل 
را بدعهللد و بدذات خواندند کلله دبه درمی آورد 
و زیر قول خود می زند، این موضوعی اسللت که 
شللما در حین فرآیند مذاکللرات نیز به صراحت 
گفته بودید، لذا مهم تریللن دبه یا بدعهدی های 
آمریللکا در عرصه فنی تاکنون چه بوده اسللت؟ 
گفللت: زمانی کلله من موضللوع دبلله را مطرح 
کللردم هنوز ما به نتیجه نهایی نرسللیده بودیم.  
وی اداملله داد: در آن زمان مللا در حین مذاکره 
بودیم که هرگاه به نتیجه مشترکی در مذاکره ای 
می رسللیدیم پللس از مدتللی که بار دیگللر وارد 
مذاکره می شدیم، مشللاهده می کردیم مذاکرات 
قبلی همچنان بی اثر بوده است.  صالحی با بیان 
اینکه من بر این اسللاس گفتم طرف مقابل دبه 
می کند، افزود: مذاکره می کردیم و پس از گرفتن 
نتیجه وقتی می خواستیم به موضوع بعدی وارد 
شویم طرف مقابل به موضوع قبلی باز می گشت 
و می گفتند از اول مذاکره کنیم.  رئیس سازمان 
انرژی اتمی خاطر نشان کرد: من یک بار به آقای 
مونیز که طرف مذاکره کننده بود گفتم این روش 
مذاکره نیسللت و برگشت بر روی موضوعاتی که 
تصمیم مشترک گرفته شللده است امر منطقی 
و منصفانلله ای نیسللت، البته ایللن را من در بعد 
فنی عرض می کنم. صالحی سللپس با اشللاره به 
پیش رفتللن مذاکرات و عملکرد طرف مقابل در 
تعهللدات خود به برجام تصریح کللرد: من نباید 
وارد این موضوع شللوم، حالا دوباره ممکن است 
عزیزی ناراحت شللود امللا در برجام طرف مقابل 
متعهد شده اسللت کاری نکند که با روح برجام 
در تضاد باشللد.  رئیس سللازمان انرژی اتمی به 
وضع قانون روادید در کنگره آمریکا پس از برجام 
اشللاره کرد و گفت: حللالا من ایللن را می توانم 

بگویم و دوسللتی نمی تواند به من 
اعتراض کند که مثاً آقا شللما وزیر 
اقتصللاد یا رئیس بانللک مرکزی یا 
وزیر امور خارجه نیسللتید چرا که 
حداقل از نظر علمی 40 سال استاد 
دانشگاه هستم، لذا این را می توانم 
بگویم .  اشللاره صالحی به اظهارات 
عتاب آلود حسللن روحانی نسللبت 
به او در نشسللت خبری 16 اسفند 
سال گذشللته اسللت. پس از آنکه 
علی اکبر صالحی دربللاره بدعهدی 
آمریکا نسللبت به اجللرای تعهدات 
خود بویللژه در حوزه از سللرگیری 
تجللارت بانک ها با ایللران انتقاداتی 
را مطللرح کرد، حسللن روحانی در 
نشست خبری درباره این اظهارات 
او گفللت:  در زمینه مسللائل اتمی 
آقای صالحی هرچه بگوید درسللت 
است و ایشان وزیر اقتصاد و رئیس 
کل بانک مرکزی نیست، وزیر امور 
خارجه هم الآن نیسللت، ایشان مسؤول سازمان 

انرژی اتمی است.
اوضاع، قبل از برجام بهتر بود ■

رئیس سللازمان انرژی اتمی در ادامه اظهارات 
خود به برخی بدعهدی های آمریکا در حوزه های 
علمی اشاره کرد. او گفت: پیش از این دانشگاه های 
ما با دانشللگاه های خارج در تماس بودند و تزهای 
مشترک داشتند و بویژه دانشللمندان اروپایی به 
راحتی به ایران می آمدنللد و در کارگاه های فنی، 
آموزشللی و تحقیقاتی مشارکت داشتند و این در 
حالللی بود که هیچ مسللاله ای در رفت و آمد آنها 
وجود نداشللت. صالحی گفللت : هم اکنون و پس 
از پیش آمللدن قضایای روادید، تعللداد زیادی از 
دانشمندان اروپایی که مقداری احتیاط می کنند 
از آمدن به ایران استنکاف دارند . وی تصریح کرد: 
به قول دانشگاهی ها این یعنی وضعیت آنها پیش 
از برجام بهتر از پس از برجام بوده اسللت. رئیس 
سازمان انرژی اتمی همچنین درباره مقالات علمی 
دانشللگاهی نیز گفت: پیش از برجام کشللورهای 
دیگر در انتشللار مقللالات دانشللمندان ایرانی به 
دلیل تحریم ها و مشللکات نقل و انتقالات مالی 
مقداری مشللکل آفرینی می کردند؛ قرار بود پس 
از برجام این موضوع حل شللود اما همان وضعیت 
کماکان پابرجاسللت. صالحی با اشللاره به مذاکره 
چنللدی پیش خود بللا مونیز تصریح کللرد: بنده 
نمونه ای از این مشللکل ایجاد شده را با خود بردم 
و بلله آنها اعام کردم اینطور نمی شللود که دیگر 
تعداد قابل توجهی از مقالات دانشمندان کشور ما 
نه به خاطر اصل ماهیت علمی آنها بلکه به خاطر 
قوانین اوفک که به صراحت به آن اشاره کرده اند، 
چاپ نشود. رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: آقای 
مونیز با مشاهده این نمونه با به کار بردن کلمه ای 
این اقدام را بسللیار غیرمنطقی خواند و گفت  این 
موضللوع را پیگیری خواهد کرد که البته واقعا نیز 
پیگیری و این موضوع را به وزارت خارجه آمریکا 
منعکس کللرد.  صالحی گفللت: آمریکا بدعهدی 
می کند که حداقل در یکی، دو قسللمت که اشاره 
کردم این نوع بدعهدی وجود دارد . وی خطاب به 
طرف مقابل خاطرنشللان کرد: یعنی چه که شما 
قانون روادید را می گذارید؟ یعنی چه که مقالات 
دانشللمندان ما را چاپ نمی کنید؟ یعنی چه که 
برخی محدودیت هللا را در فضای تبادلات علمی 
برقرار کرده اید؟ صالحی همچنین تاکید کرد: این 
اقدامات با روح برجام در تناقض است چرا که عیناً 
در برجام آمده اسللت نباید هیچ قدمی در تضاد با 

اصل برجام برداشته شود.

از روایت بدعهدی آمریکا در پسابرجام تا نگرانی درباره »پخت و پز« جدید علیه برنامه هسته ای ایران

کنایه های صالحی به روحانی
ها فیش 

یکشنبه 20 تیر 1395وطن امروز  شماره 1926 

فؤاد ایزدی درباره ممنوعیت فروش بوئینگ به ایران:

وتو هم کنند فقط چند ماه دوام دارد
روایت مجید انصاری از ملاقات های خصوصی 

به خانم خالقی مشورت هایی دادم؛ باشخصیت است
کارشللناس مسللائل هسللته ای 
می گوید طرح اخیر کنگره آمریکا 
برای عدم فروش هواپیماهای مسافری بوئینگ به 
ایران، نقض بند 22 متن برجام است. او اینکه گفته 
می شللود اوباما این طرح را وتللو خواهد کرد را نیز 
نادرست خواند. فؤاد ایزدی که با خبرگزاری دانشجو 

گفت وگللو کللرده، ممنوعیت 
فروش هواپیمای مسافری به 
ایللران را مانند قانللون ویزا که 
بخشللی از یک قانون بزرگ تر 
بود دانست و افزود: این امکان 
وجود دارد که قوانین مختلف 

در قالب یک قانون بزرگ تر ارائه شود که برای عموم 
در قالب نقض برجام محسللوب نشود و همان طور 
که قانون ویزا به تصویب رسید این قانون نیز ممکن 
است دیر یا زود در سنا به تصویب برسد.کارشناس 
مسائل هسته ای بحث بوئینگ را جدای از این روال 
ندانسللت و تاکید کرد بعد از تصویب قانون دولت 
آمریکا اعام نکرده است که این قانون را وتو خواهد 
کللرد از این جهت بحث وتللو تا این لحظه منتفی 

اسللت اما در صورتی که این قانون توسط اوباما هم 
وتو شللود، چند ماه دیگر بیشتر از عمر دولت اوباما 
در آمریکا باقی نمانده است.  وی از تشدید قانون ها 
و تحریم های ضدایرانی در آمریکا گفت و پیش بینی 
کرد این اتفاق دیر یا زود عملی شود، چرا که عده ای 
معتقدند مرحله تصویب اصلی تحریم های ضدایرانی 
پس از تحویل دولت توسللط 
اوباما عملی خواهد شد. اشاره 
ایزدی به اظهارات سناتورهای 
آمریکایللی اسللت کلله تاکید 
کرده انللد روند اعمللال تحریم 
علیه ایران را پس از دولت اوباما 
تشدید خواهند کرد.  ایزدی با اشاره به اینکه قانون 
عدم فروش هواپیمای مسافری به ایران در سنا نیز 
باید رای بیاورد، تصریح کرد: انتظار داریم این قانون 
در سنا متوقف شود. بحث ما قبل از برجام این بود 
که طرف مقابل امتیازهایی که روی کاغذ می دهد 
مطابق با آنچه عما عنوان می کند نیست و اینکه 
اوباما گفت برجام الزام حقوقی ندارد عما در حال 

انجام است.

 تاش برخی مقامات دولتی برای 
سوءاستفاده از ماجرای خانم مینو 
خالقللی پس از انتخابات 7 اسللفند به وضوح دیده 
شللد. این روزها برخی دولتی ها و نزدیکان حسن 
روحانی روایت هایی از این ماجرا مطرح کرده اند که 
نشللان می دهد آنها ماقات های خصوصی با خانم 

خالقی داشللته و مسائلی را با 
او مطللرح کرده اند. به گزارش 
»وطن امروز«، مجید انصاری، 
معاون پارلمانی حسن روحانی 
در این بللاره می گویللد با مینو 
خالقی ماقات هایی داشللته و 

او را راهنمایی کرده اسللت.  وی درباره ماقات های 
خصوصی خود با مینو خالقی و اینکه گفته می شود 
قرار است خالقی در دولت سمتی دریافت کند به آنا 
گفت: خانم خالقی در زمانی که موضوع اعتبارنامه 
وی مطرح بود نزد من آمدند و مشورت های حقوقی 
از من خواستند و بنده نیز ایشان را راهنمایی کردم. 
من نظر حقوقی خودم را به وزیر کشللور مبنی بر 
امضای اعتبارنامه مینو خالقی اعام کردم. انصاری 

به دلایل عدم امضای اعتبارنامه مینو خالقی توسط 
رحمانی فضلی اشللاره کرد و افللزود: هیأت اجرایی 
و شللورای نظارت اعتبارنامه خانللم خالقی را امضا 
نکردند به همین دلیل وزیر کشور هم زیر بار امضا 
نرفت. اما همانطور که گفتم باید اعتبارنامه وی امضا 
می شللد و من نظر حقوقی خللودم را به آقای وزیر 
اعام کللردم.  معاون پارلمانی 
روحانی تأکیللد کرد: در قانون 
ضعف هایی وجود دارد که باید 
اصاح شوند تا حق و حقوقی 
ضایع نشللود. وی گفت: خانم 
خالقللی، فرد تحصیلکللرده و 
باشخصیتی اسللت اما اینکه قرار باشللد در دولت 
مقامی به وی اعطا شود بی اطاعم. برای ایشان در 
هر جایی که هسللتند و قرار خواهند گرفت آرزوی 
موفقیللت می کنللم. مجید انصاری کلله این روزها 
دولت متبوع او به خاطر ماجرای فیش های حقوقی 
بشللدت مورد انتقاد افکار عمومی است، همچنین 
 گفت منتقدان حسللن روحانی تللاش دارند او را 

عصبانی کنند.

پسابرجامسیاست


